2. *Nec quisquam.*] Quem pluris facies.

4. *Vigui.*] Florui, vixi.

5. *Non aliam magis.*] Mureti cœditio

non alia magis: sed veteres & meliores notæ codices, *aliam* legunt; ut *Coridon* ardebat *Alexis*. Nec refert quod alibi, *ardere virgine rapta*, dixit Horatius. nam ipsa illa varietas decora est: & Ovidius *ardere in virgine* dicere maluit. *Torr.*

6. *Arsisti.*] *Quamdiu* non alienam magis amasti. *Neque erat Lydia post Chloën.*] *Neque erat Lydia* minus dilecta quam *Chloë*, vel neque *Chloën* mihi anteponebas.

7. *Multi Lydia nominis.*] Ego *Lydia* magnæ famæ.

8. Roma-

Romana vigui clarior Ilia.

HOR. *Me nunc Tressa Chloë regit,*
 10 *Dulceis docta modos, & citharæ sciens:*
Pro qua non metuum mori,
Si parcent animæ fata superstiti.

LYD. *Me torret face mutua*
Thurini Calais filius Ornithi,
 15 *Pro quo bis patiar mori,*
Si parcent puero fata superstiti.

HOR. *Quid, si prisca redit Venus,*
Diductosque jugo cogit abeneo?

Si

8. *Romana clarior Ilia.*] Quanquam enim magnus ille, qui regem regum se scribebat, ut Persarum rex: at illa multo major quæ Martis dignata concubitu, Romani nominis auctorem peperit, & relata inter Nymphas, Tiberis uxor vocari meruerit; de qua l. 1. Od. 2. *Torrent. Ilia.*] Romuli matre.

9. *Tressa Chloë.*] Duo libri *Cressa* habent; ut *Cressa genus Phloë*, apud Virg. lib. 5. Optimus vero *Tressa*, sine aspirazione, ut *Trex pro Thrax* non uno Horatii loco. Græci sane & Θρηξ dicunt Θρηξ, atque Θρηξ & Θρηξ. Nos quoque *Thracius* & *Threicus*, *Tressa* & *Threissa*. *Torrent. Threissa Chloë.*] Chloë ex Thracia mihi imperat, & me habet.

10. *Modos.*] Musicæ numeros.

12. *Si parcent animæ.*] Si mea morte assequar, ut sit mihi superstes: quasi diceret, Chloë animæ suæ esse dimidium.

13. *Me torret face mutua.*] Ordo est: Calais filius Thurini Ornithi torret me face mutua, id est, amore mutuo me urit.

14. *Calais.*] At bona ista Lydia alibi Sybarium, alibi etiam Telephum amat; si modo eadem est, quæ Ode 8. & 13. lib. 1. Telephum sane Horatii rivalem fuisse constat. *Torrent. Calais.*] Calais

est nomen amantis, qui fuit ex Thurio civitate, in sinu Tarentino.

15. *Pro quo bis patiar mori.*] Moriturum se pro amicæ salute dixerat Horatius: at Lydia, tantum abest ut cedat, bis morituram se profitetur, si ea ratione Calais sui vitam redimere possit. Idque veterum superstitione, qua se pro aliorum vita morti debebant. Ad Sueton. *Caligula*, capite 14. *Torr.*

16. *Puero fata superstiti.*] Si futurum est, ut sit superstes. Si modo fata ei parcere velint, ut mihi sit superstes. *Steph. Puero.*] Calai.